
Abril

1

PROCESSO SUPRI Nº CONTRATO
PRAZO 

CONTRATUAL
Nº DO 

EMPENHO
DATA DO 
EMPENHO

CONTRATADA CNPJ OBJETO

PROCESSO SUPRI 205/2020    
DISPENSA DE LICITAÇÃO     
(LEI FEDERAL 13.979/2020)

76/2020 4 meses 2668 11/05/2020
Rosemayre Ribeiro de Assis 

Restaurantes 
22.420.464/0001-90

Aquisição Emergencial de 
Marmitex destinados aos 

profissionais de saúde alocados 
no CCC – Centro de Combate ao 

Coronavírus.
PROCESSO SUPRI 203/2020    

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
(ART. 24, CAPUT, INCISO II, 

LEI 8.666/93)

77/2020 3 meses 2658 11/05/2020

NOVO HORIZONTE 
JACAREPAGUA 

IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO LTDA.

00.185.997/0001-78
Locação de container frigorífico de 

20 pés pelo período de 03 (três) 
meses

215/2020
Termos de 
Requisições

3 meses 2401 02/04/2020 HOSPITAL YES LTDA 00.558.031/0001-15 
Contratação de 40 leitos de 

internação e enfermaria e 09 
leitos de UTI

215/2020
Termos de 
Requisições

3 meses 2727 27/05/2020 HOSPITAL YES LTDA 00.558.031/0001-15 
Contratação de 40 leitos de 

internação e enfermaria e 09 
leitos de UTI

PROCESSO SUPRI 202/2020    
DISPENSA DE LICITAÇÃO     
(LEI FEDERAL 13.979/2020)

78/2020 2 meses 2662 11/05/2020
GASOX – APOIO A GESTÃO 

DE SAÚDE EIRELI
08.826.655/001-25

Prestação de serviços de 
Adequação da Infraestrutura para 

Instalação de Ventiladores 
pulmonares no Pronto Socorro 

Central e Centro de Combate ao 
Coronavírus – COVID 19

PROCESSO SUPRI 212/2020 
DISPENSA DE LICITAÇÃO     
(LEI FEDERAL 13.979/2020)

81/2020 2 meses 2502 16/04/2020
LF COMERCIO DE 

PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

22.687.351 /0001-55
Aquisição de ventilador pulmonar 

remanufaturado.

PROCESSO SUPRI 222/2020 
DISPENSA DE LICITAÇÃO     
(LEI FEDERAL 13.979/2020)

Compra direta 12 meses 2659 11/05/2020
TROPICAL ESTUFAS 

AGRICOLAS LTDA
 01.473.805/0001-15  AQ. DE CABINE DE DESINFECCAO

PROCESSO SUPRI 226/2020 
DISPENSA DE LICITAÇÃO     
(LEI FEDERAL 13.979/2020)

Compra direta 12 meses 2670 11/05/2020
FERNANDO CALIARI 

ALBUQUERQUE DA SILVA
 35.488.492/0001-90

 AQUISICAO DE KIT ALCOOL EM 
GEL SACHE

PROCESSO SUPRI 228/2020 
DISPENSA DE LICITAÇÃO     
(LEI FEDERAL 13.979/2020)

Compra direta 12 meses 2669 11/05/2020
FLORICULTURA COROA DA 

PAZ LTDA ME
28.029.210/0001-21

 AQ.DE SACO PARA REMOCAO DE 
CORPOS 

TOTAIS

https://transparenciacovid.itapevi.sp.gov.br/wp-content/uploads/2020/05/contrato-76.2020-enviar.pdf
https://transparenciacovid.itapevi.sp.gov.br/wp-content/uploads/2020/05/contrato-77.2020-novo-horizonte.pdf
https://transparenciacovid.itapevi.sp.gov.br/wp-content/uploads/2020/05/termos-de-requisio-hospital-yes-09-vagas-uti.pdf
https://transparenciacovid.itapevi.sp.gov.br/wp-content/uploads/2020/05/termos-de-requisio-hospital-yes-09-vagas-uti.pdf
https://transparenciacovid.itapevi.sp.gov.br/wp-content/uploads/2020/06/termo-de-requisio-hospital-yes-40-vagas.pdf.pdf
https://transparenciacovid.itapevi.sp.gov.br/wp-content/uploads/2020/06/termo-de-requisio-hospital-yes-40-vagas.pdf.pdf
https://transparenciacovid.itapevi.sp.gov.br/wp-content/uploads/2020/05/contrato-78.2020-gasox.pdf
https://transparenciacovid.itapevi.sp.gov.br/wp-content/uploads/2020/05/contrato-81.2020-lf-comercio.pdf
https://transparenciacovid.itapevi.sp.gov.br/wp-content/uploads/2020/05/2508-tropical-estufas-cabine.pdf
https://transparenciacovid.itapevi.sp.gov.br/wp-content/uploads/2020/05/2510-fernando-caliari-alcool-em-gel.pdf
https://transparenciacovid.itapevi.sp.gov.br/wp-content/uploads/2020/05/2519-floricultura-coroa-da-paz.pdf


Abril

2

VALOR GLOBAL VALOR EMPENHO
VALOR 

LIQUIDADO
NF DATA DO PAGAMENTO

EXECUÇÃO 
CONTRATUAL

Destinação

R$ 55.000,00 R$ 55.000,00 R$ 30.175,00 108, 109, 110 17/06/2020
EM 

EXECUÇÃO
Equipamentos destinados as unidades de Saúde

-R$ 14.850,00-     -R$ 14.850,00-     R$ 0,00
EM 

EXECUÇÃO
Equipamentos destinados as unidades de Saúde

-R$ 1.026.000,00- -R$ 1.026.000,00- -R$ 1.026.000,00-
MEMO 33/2020, MEMO 

130/2020 e MEMO 131/2020
16/04/2020 e 05/06/2020 FINALIZADO

Utilização de vagas de internação e enfermaria e 
UTI

-R$ 254.000,00-   -R$ 254.000,00-   -R$ 254.000,00-    05/06/2020 FINALIZADO
Utilização de vagas de internação e enfermaria e 

UTI

R$ 31.290,60 R$ 31.290,60 R$ 31.290,60 66 28/05/2020 FINALIZADO Equipamentos destinados as unidades de Saúde

-R$ 75.000,00-     -R$ 75.000,00-     R$ 75.000,00 177 20/05/2020 FINALIZADO Equipamentos destinados as unidades de Saúde

-R$ 14.500,00-     -R$ 14.500,00-     R$ 14.500,00 15216
EM 

EXECUÇÃO
Equipamento utilizado pela população

-R$ 9.200,00-       -R$ 9.200,00-       R$ 9.200,00 5 05/06/2020 FINALIZADO Aquisição de álcool gel - Des. Social e Cidadania 

-R$ 8.100,00-       -R$ 8.100,00-       R$ 8.100,00 86 FINALIZADO Equipamentos destinados as unidades de Saúde

R$ 1.487.940,60 R$ 1.487.940,60 R$ 1.448.265,60


